
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Красногорская гимназия имени Героя Советского Союза 

Николая Ивановича Огородникова» 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от  10.06.2024                                               № 244-осн 

с. Красногорское  

 

О внесении изменений и  

дополнений в Положение  

об оплате труда работников  

МАОУ Красногорской гимназии 

 

На основании Постановления Правительства Удмуртской Республики 

от 27.04.2024 №237  «О внесении изменений в Постановление Правительства 

Удмуртской Республики от 28.08.2020г. № 401 «О выплате ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 

работникам государственных образовательных организаций Удмуртской 

Республики и муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования, а также за 

классное руководство (кураторство) педагогическим работникам 

государственных образовательных организаций Удмуртской Республики, 

реализующих за счет средств бюджета Удмуртской Республики 

образовательные программы среднего профессионального образовании, в 

том числе программы профессионального обучения для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в Положение об оплате труда 

работников МАОУ Красногорской гимназии, утверждённое приказом №184-

осн от 22.05.2018, изложив пункт 23 Положения об оплате труда работников 

МАОУ Красногорской гимназии в новой редакции (согласно Приложению).  

2. Загребиной О.Б. инспектору по кадрам, внести соответствующие 

изменения в эффективные контракты с сотрудниками МАОУ «Красногорская 

гимназия» и ознакомить сотрудников МАОУ «Красногорская гимназия» с 

изменениями и дополнениями в Положение об оплате труда работников 

МАОУ Красногорской гимназии (далее – Изменения) под подпись.  

3. Захарову И.В., технику, разместить настоящие Изменения на 

официальном сайте МАОУ «Красногорская гимназия».  

4. Настоящие изменения распространяются на правоотношения, 

возникшие с 1 марта 2024года.  

 

Директор МАОУ «Красногорская гимназия»     О.В. Перминова 
  



  

Принято на заседании 

общего собрания работников 

МАОУ «Красногорская 

гимназия»  

протокол № 4 от 05.06.2024 

Утверждаю  

директор МАОУ «Красногорская гимназия»  

О.В. Перминова 

приказ № 244-осн. от 10.06.2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения и дополнения  

в Положение об оплате труда работников  

МАОУ Красногорской гимназии 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23. Выплаты компенсационного характера производятся как по основному месту 

работы, так и при совместительстве. 

Выплаты компенсационного характера не образуют новые оклады (должностные 

оклады), ставки заработной платы и не учитываются при начислении выплат 

стимулирующего характера, устанавливаемых в процентах к окладу (должностному 

окладу), ставке заработной платы. 

Настоящее Положение устанавливает следующие размеры выплат 

компенсационного характера работникам Учреждения: 

Наименование выплаты Категория 

работников 

Размер доплаты 

(% от 

должностного 

оклада) 

Доплата за 

специфику работы 

в Учреждении 

Преподавание национального 

языка и литературы (в 

общеобразовательных 

организациях с русским 

языком обучения) 

Педагогические 

работники 

15% 

Ведение уроков с 

углублённым изучением 

предметов 

Педагогические 

работники 

15 % с учетом 

объема учебной 

нагрузки с 

углубленным 

изучением 

предметов 

Работа в 

общеобразовательных 

организациях (отделениях, 

классах, группах), 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

по адаптированным основным 

общеобразовательным 

программам для обучающихся 

с ограниченными 

возможностями здоровья (в 

том числе с задержкой 

психического развития) 

Педагогические 

работники 

15-20% 

Работа в образовательной 

организации (отделениях, 

классах, группах) для 

обучающихся с туберкулёзной 

интоксикацией, малыми и 

затихающими формами 

туберкулёза 

Педагогические 

работники 

15-20% 

Работа в образовательной 

организации (классах, 

группах) для детей, 

нуждающихся в длительном 

лечении 

Педагогические 

работники 

15-20% 

Индивидуальное обучение на 

дому (на основании 

медицинского заключения) 

детей, имеющих 

ограниченные возможности 

здоровья 

Педагогические 

работники 

20% 

Выплаты за работу 

в других условиях, 

За классное руководство (за 

каждый класс-комплект) 

Педагогические 

работники  

25% 



отклоняющихся от 

нормальных (за 

дополнительную 

работу, 

непосредственно 

связанную с 

обеспечением 

выполнения 

основных 

должностных 

обязанностей) 

За проверку письменных 

работ (до 70% штатной 

численности учителей) 

Педагогические 

работники: 

До 12%: 

учителя начальных 

классов по 

математике и 

русскому языку  

10 % 

учителя русского 

языка и литературы, 

учителя риторики 

12 % 

учителя математики 10% 

учителя 

иностранного языка 

10 %, при 

количестве 

обучающихся 

менее 15 

человек-5% 

учителя физики, 

химии, черчения, 

ИЗО 

5 % 

За проверку письменных 

работ (индивидуальное 

обучение на дому) (до 70% 

штатной численности 

учителей) 

Педагогические 

работники: 

До 12%: 

учителя русского 

языка 

12% 

учителя математики 10% 

За заведование кабинетами (до 

35% штатной численности 

педагогических работников) 

Педагогические 

работники:  

До 8%: 

кабинет швейного 

дела, кабинет 

кулинарии 

8% 

учебные кабинеты 8% 

спортзал 8% 

краеведческая 

комната 

8% 

За заведование отделениями, 

филиалами, учебно-

консультационными 

пунктами, отделами, 

учебными мастерскими, 

лабораториями, учебно-

опытными участками, 

интернатами при школе (за 

каждое структурное 

подразделение) 

Педагогические 

работники: 

До 10%: 

заведующий учебно-

опытным участком 

10% (в течение 8 

месяцев) 

столярная 

мастерская, 

слесарная 

мастерская 

10% 

За руководство предметными, 

цикловыми и методическими 

комиссиями (за каждую 

комиссию, но не более чем на 

10 комиссий) 

Педагогические 

работники: 

До 10%: 

заведующий 

методическим 

объединением 

До 10% 

Выплата 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения  

За классное руководство Педагогические 

работники 

10 000 рублей 

Выплата 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

Молодым специалистам Педагогические 

работники 

2500 рублей 



 
 


